Протокол № 2
заседания попечительского совета

ГБОУ лицея № 144 Калининского района Санкт-Петербурга

04.09.2017 г.                                                                                                  г. Санкт-Петербург

Присутствовали:  50  человек

Отсутствовали:  0    человек

Повестка дня:

1. Порядок работы комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений ГБОУ лицея № 144 Калининского района СПб на 2017-2018 учебный год.

2. О незаконном сборе денежных средств.

3. Итоги финансово-хозяйственной деятельности за 2016-2017 учебный год.

4. Антитеррористическая защищенность образовательных учреждений.

5. Об организации работы комиссий Попечительского совета лицея № 144.

6. Правила перевозки детей на транспорте во время проведения экскурсий и других мероприятий.

7. Организационные вопросы.

Слушали:

Князеву В.В., директора ГБОУ лицея № 144:
Об основных задачах, стоящих перед лицеем и проектах, которые предстоит реализовать в 2017-2018 учебном году; о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений; о незаконном сборе денежных средств; итоги финансово-хозяйственной деятельности за 2016-2017 учебный год; антитеррористическая защищенность образовательного учреждения; об организации работы комиссий Попечительского совета.

Тетерину А.А., заместителя директора по ВР:

О правилах перевозки детей на транспорте во время проведения экскурсий и других мероприятий;
О порядке работы комиссии по урегулированию споров между участниками ОП.;

О порядке проведения праздника День знаний 01.09.2017 года.

Черную М.М., заместителя директора по УВР:

Организационные вопросы. Особенности организации УВП в 2017-2018 учебном году.
Выступили: Старина А.В., Баирова С.Н., Васильева Е.Б., Григорьев Д.Б. – члены Попечительского совета.

Постановили:

1. Довести до сведения родителей информацию об основных задачах, направлениях деятельности лицея на 2017-2018 учебный год.

2. Принять отчет о финансово-экономической деятельности лицея в 2016-2017 учебном году и довести информацию до родительской общественности на классных собраниях 05.09. – 06.09.2017 г.

3. Проинформировать о составе и работе комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений ГБОУ лицея № 144; о антитеррористической защищенности ОУ; о незаконном сборе денежных средств.

4. Распределить членов Попечительского совета по комиссиям. Данную информацию довести до родительской общественности через сайт.
Голосовали:

«ЗА» - 50 человек

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель:                 / Григорьев Д.Б.

Секретарь:                      / Васильева Е.Б.